
''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

            

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 
 

 
 

Година: III 
 

 
Цена овог броја је 100,00 динара. Годишња претплата је 600,00 динара. 

 
 

БРОЈ  

 
 

 
 
 

 
 
 

Службени лист Општине Чајетина,  
број 10/2008, 21.новембра  2008. године         

 
 
 
 
 
 
 

Чајетина, 21. новембар  2008. године  
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 
 
 
   

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 
 

1. Решење о утврђивању престанка мандата одборницима; 
2. Одлука о измени и допуни одлуке о критеријумима и мерилима 
за утврђивање закупнине и накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта; 

3. Одлука  о изменама и допунама одлуке о поступку 
усаглашавања изведеног стања са  галвним пројектом и начину 
обрачуна накнаде за увећано оптерећење комуналне 
инфраструктуре ;  

4. Решење о разрешењу и именовању чланова Комисије за 
спровођење огласа ради давања у закуп грађевинског 
земљишта; 

5. Решење о  именовању чланова Комисије за спровођење огласа 
ради давања у закуп грађевинског земљишта 

6. Одлука о ослобађању од плаћања накнаде за уређење 
грађевинског земљишта; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

1 
 На основу члана 46. став 1. тачка 1.и става 4, и члана 47. Закона о локалним 
изборима( ''Службени гласник РС '' број 129/2007), члана 32. тачка 2о. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'' број 129/2007)  и  члана 4о. тачка 30. Статута 
општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' број 7/2008) , Скупштина 
општине Чајетина на седници одржаној  2о. новембра 2008.године , донела је 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
 

 I   ОДБИЈА СЕ захтев подносиоца изборне листе - Српска радикална 
странка - Томислав Николић да се утврди престанак мандата  одборника Скупштине 
општине Чајетина Радосава Благојевића из Златибора, Илије Љубојевића из Сирогојна и 
Милана Нинчића из Бранежаца, а на основу поднете оверене писане оставке коју је у 
њихово име  и на основу њиховог овереног писаног овлашћења  поднела Српска 
радикална странка. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 Подносилац изборне листе  Српска радикална странка-Томислав Николић поднео 
је  21.октобра 2008.године  председнику Скупштине општине Чајетина  оверене писане  
оставке  одборника Радосава Благојевића, Илије Љубојевића и Милана Нинчића   са те 
изборне листе , у њихово име, и на основу њиховог  овереног , писаног овлашћења  датог 
том подносиоцу изборне листе . Уз оверену писану оставку Радосава Благојевића, Ов. 
бр.1024/08 , Илије Љубојевића , Ов. бр. 1027/08 и Милана Нинчића, Ов. бр. 1030/08 све од 
26.маја 2008.године , достављена су и оверена писана овлашћења дата подносиоцу 
изборне листе  да могу у њихово име предати неопозиву оставку  као и Уговори о 
регулисању међусобних односа између подносиоца изборне листе  и кандидата за 
одборника у Скупштини општине Чајетина који су оверени у Општинском суду у 
Чајетини дана 26.маја 2008.године. 
 Пре поднетог захтева подносиоца изборне листе и то 29.септембра 2008.године 
напред наведени одборници доставили су председнику Скупштине општине обавештење о 
раскиду поменутих уговора и оверене изјаве  о повлачењу оставки на функцију одборника 
која се ставља на располагање Српској радикалној странци  и које су оверене у 
Општинском суду у Чајетини 29.септембра 2008.године  под бројевима Ов.бр. 2126/08, 
Ов.бр. 2127/08 и Ов.бр. 2125/08 . 
 Са предатим оставкама и свим достављеним списима упозната је Комисија за 
статутарна , административно-мандатна и нормативна акта и питања , ради провере 
испуњености услова за престанак  мандата  наведеним одборницима Скупштине општине 
Чајетина.  
 У току провере испуњености услова утврђено је да су  одборници  Радосав 
Благојевић, Илија Љубојевић и  Милан Нинчић , са изборне листе Српска радикална 
странка -Томислав Николић , изабрани за одборнике  на изборима одржаним 11 .маја 
2008.године и да им је  одборнички мандат у Скупштини општине Чајетина почео да тече 
о2.јуна 2008.године  по основу одлуке о потврђивању мандата  број 02-40/08-01. 
 Извршен је увид у  достављене списе и то овлашћење за закључење уговора између 
подносиоца изборне листе и кандидата за одборнике које је  оверено у IV  Општинском 
суду у Београду Об.бр. 1346/08 , Уговоре о регулисању међусобних односа између 
подносиоца изборне листе  и кандидата за одборнике у Скупштини општине Чајетина  а 
које су  својеручно потписали напред наведени одборници , затим  у овлашћење 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

подносиоца да може предати  оставке на функцију одборника  председнику Скупштине у 
свако време  и без обавезе да о том претходно обавести одборнике као и у писану оставку 
свих  наведених одборника.Поред тога извршен је увид и у оверене изјаве одборника о 
повлачењу оставки у којима се наводи  да се евентуално активирање бланко оставки од 
стране Српске радикалне странке сматра  да је урађено против њихове воље  . 
 На основу увида у наведене  списе  Комисија  је утврдила да су испуњени услови 
да Скупштина општине  утврди престанак мандата  јер је чланом 46. став 1. Закона о 
локалним изборима одређено да одборнику престаје мандат пре истека  времена на који је 
изабран подношењем оставке. Чланом 47. истог Закона одређено је да подносилац изборне 
листе  може у име одборника поднети оставку Скупштини јединице локалне самоуправе 
ако је закључен уговор којим  се регулишу међусобни односи и предвиђа ово право  
подносиоца изборне листе и ако је приликом закључења уговора  одборник предао 
подносиоцу изборне листе своју бланко оставку.Поред тога предвиђено је да подносилац 
изборне листе стиче право да слободно располаже мандатом одборника с којим  је 
закључио уговор и то тако  што самостално одлучује да ли ће  и када реализовати 
овлашћење које је добио.Даље  је утврђено  да су  изјаве поменутих одборника о 
повлачењу већ датих оставки без правног дејства јер је  чланом 47. став 5. поменутог 
Закона предвиђено да поднета оставка  и овлашћење  који су дати у бланко оставци не 
могу бити опозвани. 
 Имајући у виду напред наведено, Скупштина општине је оценила да захтев 
подносиоца изборне листе није  основан и за исти није било довољно гласова одборника 
на самој седници да би се усвојио, па је донето решење као у изреци. 
 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је  жалба Окружном суду у 
Ужицу у року од 48 часова од дана доношења  овог решења. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: о2-89/о8-о1 од 2о. новембра 2008.године 

 
 
   
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 

                                                                                                           Милоје Рајовић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

2 
 
 На  основу  члана 74.став 2. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени гласник 
РС'' број 47/2003 и 34/2006 )  и члана 4о. став1. тачка 6. Статута општине Чајетина,              
( ''Службени лист општине Чајетина '' број 7/2008 ) ,Скупштина општине Чајетина на 
седници одржаној 20.новембра 2008.године  донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
 О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  OДЛУКЕ О 

КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ЗАКУПНИНЕ И НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

 
Члан 1. 

 
 

У Одлуци о критеријумима и мерилима   за утврђивање закупнине и накнаде за 
уређивање грађевинског земљишта  ( ''Службени лист општине  Чајетина'' број 4/2007, 
6/2007 и 8/2008 ) у члану 6.у ставу  1 додаје се нова  алинеја која гласи : 

 
-'' коефицијент 1,5о -за затворени простор са висином 4,оо м и већом осим за 

спортске и производне објекте .'' 
 

Члан 2. 
 
 У истој  Одлуци  у члану 9.став 2. алинеја 3 и 4 мењају се и гласе: 
 
 '' - за недостатак приступног пута до парцеле- обезбеђеног од стране општине 10% . 

Остатак припада трошковима израде потребне планско-пројектне документације     
( 20% ) и 25 %  трошковима обезбеђења јавне путне инфраструктуре.'' 

 
У истом  члану , у ставу 4. алинеја 3. мења се и гласи : 
 
'' - за обезбеђење приступног пута до парцеле обезбеђеног од стране општине   10 
% .'' 

Члан 3. 
 

 У члану  13. став 1. износи накнаде  у табеларном  прегледу  за насељено место 
Рибница  мењају се  и гласе: 

 
 

 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

'' НАСЕЉЕНО МЕСТО  РИБНИЦА 
 

Ред 
број 
 

НАМЕНА ЗЕМЉИШТА -
ОБЈЕКТА 
 

I Зона  

1. Пословни простор 26.077,00  
2.  Објекти за становање , 

туристички апартмани , објекти 
мешовите намене и објекти са 
наменом туристичко смештајне 
услуге као  пословање 

  

 а) до 100 м2 3.166,00  
 б) до 150 м2 3.800,00  
 в) до 200 м2 5.589,00  
 г) до 250 м2 11.176,00  
 д) до 300 м2 14.901,00 
 ђ) преко 300 м2 23.706,00 

 

3. Пословни објекти са 
туристичко смештајном 
функцијом према Закону о 
туризму у зонама намењеним за 
комерцијални туризам (Хотели, 
мотели, пансиони одмаралишта 
и др ) 

 
 
 
 
 
 
 

11.514,00 

 

4. Пословни објекти са 
туристичко смештајном 
функцијом према Закону о 
туризму ван зонама намењеним 
за комерцијални туризам 
(Хотели, мотели, пансиони 
одмаралишта идр.) 

 
 
 
 
 
 

17.271,00 

 

5. Комплекс земљишта 
(стоваришта , 
складишта, комунални 
објекти, пијаце , јавне 
гараже ,саобраћајни и 
пратећи објекти и 
други слични објекти) 

 
 
 
 
 
 

1.490,00 

 

 
 

'' 
 

 
 У истом члану у ставу 2. алинеја 1. мења се и гласи: 
 
 ''- обезбеђење прилазног пута са тврдом макадамском подлогом : 
 

- 25 % -јавна  путна инфраструктура 
- 10% -приступни пут до парцеле  обезбеђеног од стране општине .'' 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

Став 3. у истом члану мења се и гласи: 
 
'' Уколико технички услови надлежног предузећа које управља одговарајућом  

мрежом омогућавају прикључак неког објекта на  примарну градску водоводну или 
канализациону мрежу или има прилазни пут обезбеђен од стране општине, а тај објекат је 
подигнут на парцели која не припада ниједној од наведених  зона у овој одлуци, на 
примарну градску водоводну или канализациону мрежу или има прилазни пут обезбеђен 
од стране општине, накнада ће се наплатити  по ценама из зоне четири за објекте у 
насељеном месту Златибор и зоне три за објекте у насељеном месту Чајетина, овог члана.'' 
 

Члан 4. 
 

 У истој одлуци, у члану 10. речи: '' ( преко 300.000,00 динара ) '' мењају се речима : 
'' ( преко 1.000.000,00 динара) ''. 
 
 

Члан 5. 
 

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у ''Службеном листу 
општине Чајетина''. 
  
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-93/08-01 од 20. новембра 2008.године 

 
     
 
 
        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                           Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

3 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи ('' Службени 
гласник РС'' број 120/2007 ), члана 119. Закона о планирању и изградњи ('' Службени 
гласник РС'' број 47/2003 и 34/2006 ) и члана 40.став 1. тачка 6. Статута општине Чајетина 
("Службени лист општине Чајетина" број 7/08, Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној 20. новембра 2008.године , донела је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПОСТУПКУ 
УСАГЛАШАВАЊА ИЗВЕДЕНОГ СТАЊА СА ГЛАВНИМ 
ПРОЈЕКТОМ И НАЧИНУ ОБРАЧУНА НАКНАДЕ ЗА 

УВЕЋАНО  ОПТЕРЕЋЕЊЕ КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ 

 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о поступку усаглашавања изведеног стања са главним пројектом и 
начину обрачуна накнаде за увећано оптерећење комуналне инфраструктуре ( '' Службени 
лист општине Чајетина '' број 8/2008) у члану 7. у ставу  1. тачка 2. брише се  
 У истом члану додаје се нови став 2 који гласи: 

'' Накнада због промене намене простора увећава се  за 5 % . '' 
 Досадашњи став 2. постаје став 3. 

 
Члан 2. 

 
 У истој одлуци у члану 8. у ставу 1. тачка 2. брише се . 
 У истом члану додаје се нови став 2. који гласи: 
  '' Накнада због промене намене простора увећава се  за 15 % .'' 

Досадашњи став 2. постаје став 3. 
 

Члан 3. 
 
 У истој одлуци у члану 9. у ставу 1. тачка 2. брише се . 
 У истом члану додаје се нови став 2. који гласи: 

''Накнада због промене намене простора увећава се  за 30  % .'' 
Досадашњи став 2. постаје став 3. 

 
Члан 4. 

 
У истој одлуци у члану 10. у ставу 1. тачка 2. брише се . 

 У истом члану додаје се нови став 2. који гласи: 
'' Накнада због промене намене простора увећава се  за 50   % .'' 
Досадашњи став 2. постаје став 3. 

 
 

 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

Члан 5. 
 

 У члану 11. после става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
 '' У накнаду за увећано оптерећење комуналне инфраструктуре улази и  увећани 
износ накнаде по основу промене намене простора''. 
 
 

Члан 6. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Чајетина''. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-92/08-01 од  20.новембра 2008.године 

 
 
 
 
 
          ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                   Скупштине општине, 
 
                                                                                                                       Милоје Рајовић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

4 
 
 
 На основу члана 44 и 45. Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине 
Чајтеина '' број 7/2008  ), члана 31,32 и 33. Пословника Скупштине општине ( ''Службени 
лист општине  Чајетина'' 8/2008 ) и члана 19. Одлуке о грађевинском земљишту                    
( ''Општински службени гласник 18/2оо3) , Скупштина општине Чајетина на седници од 
20.новембра 2оо8.године , донела је  
 
 

 РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ   ЗА  
СПРОВОЂЕЊЕ ОГЛАСА РАДИ   ДАВАЊА У ЗАКУП 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 
 

I 
 

 
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности досадашњи председник и чланови Комисије  за 
споровођење огласа ради давања у закуп  грађевинског земљишта , даном доношења 
решења,  и то : 
 

1. Милоје Луковић, из Шљивовице, председник 
2. Милош Глишовић, из Златибора, члан 
3. Милијан Павловић, из Чајетине, члан 
4. Светолик Спасенић, из Трнаве, члан 
5. Драган Весовић, из Чајетине, члан 

 
 

II 
 

 
 Решење доставити: именованим , Фонду за грађевинско земљиште ..., 
рачуноводству Општинске управе и архиви СО. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-132/08-01 од 20.новембра 2оо8.године 

 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       Скупштине општине, 
 

                                                                           Милоје Рајовић 
 

 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

5 
 На основу члана 44 и 45. Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине 
Чајтеина '' број 7/2008  ), члана 31,32 и 33. Пословника Скупштине општине ( ''Службени 
лист општине  Чајетина'' 8/2008 ) и члана 19. Одлуке о грађевинском земљишту                    
( ''Општински службени гласник 18/2оо3) , Скупштина општине Чајетина на седници од 
20.новембра 2оо8.године , донела је  
 

 РЕШЕЊЕ  О   ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ   ЗА  
СПРОВОЂЕЊЕ ОГЛАСА РАДИ   ДАВАЊА У ЗАКУП 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

I 
 
 У Комисију за  спровођење огласа ради   давања у закуп грађевинског земљишта   , 
на мандатни период од четири године  , ИМЕНУЈУ СЕ  следећа лица и то: 
 
 1. Катарина Барјактаревић из Златибора, председник 
 2. Божић Милован из Шљивовице , члан 
 3. Кузељевић Предраг из Чајетине , члан 
 4. Дејан Глишовић из Чајетине , члан и 
 5. Туцовић Тодор из Златибора , члан. 
 

II 
 

 Стручно административне послове за Kомисију врши Општинска управа- Фонд за 
грађевинско земљиште, путеве и инвестиције  

 
III 

 
 У зависности од  врсте објекта који ће се градити , односно постављати , 
председник Комисије може  ангажовати одређени број стручних лица за ту област. 
 

IV 
 
 Ова Комисија надлежна је и за спровођење поступка јавне лицитације  ради 
постваљања монтажних објеката на јавном земљишту. 
 

V 
 Решење доставити: именованим , Фонду за грађевинско земљиште ..., 
рачуноводству Општинске управе и архиви СО. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:463-133/08- 01 од 20.новембра 2оо8.године 

 
                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                       Скупштине општине 
                                                                         Милоје Рајовић 

 
                           

 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

      6 
 
 
 
 
 На основу члана 40.став 1.тачка 6.  Статута општине Чајетина ( ''Службени лист 
општине Чајетина'' број 7/08) и члан 13.Одлуке о критеријумима и мерилима за 
утврђивање закупнине и накнаде за уређивање грађевинског земљишта ( ''Службени лист 
општине Чајетина '' број 4/200, 6/2007  и 8/08 ) , Скупштина општине Чајетина  , на 
седници одржаној 20.новембра  2008.године, донела је  
 
 
 
 

О Д Л У К У 
О ОСЛОБАЂАЊУ   ОД ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂЕЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 
 
I 

 
 Месна заједница Златибор ,као инвеститор изградње  објекта за потребе месне 
заједнице који се гради у насељеном месту Златибор на кат.парцели број 4469/1 КО 
Чајетина ОСЛОБАЂА СЕ  плаћања накнаде за уређивање грађевинског земљишта. 
 
 

II 
 
 Одлуку доставити: Општинској управи- Одсеку за урбанизам...Месној заједници 
Златибор  и архиви СО. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 418-149/08-01 од 20. новембра 2008.године 

 
 
 
                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                             Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА БУЏЕТА ЗА 2008. ГОДИНУ 
    допунски буџет II  
Ред. Економска ВРСТА ПРИХОДА Допунски буџет II 
бр. класификација      

1. 2. 3. 4. 

  321121 Вишак прихода из претходне године (суфицит) 21.808.000,00     
        
  A) Порези на доходак грађана   

1 711120 на приходе од самосталних делатности 12.700.000,00     
2 711143 приходе од непокретности 9.000.000,00     
3 711180 Самодоприноси 1.600.000,00     
4 711191 остале приходе у складу са законом  7.000.000,00     
5 711111 део пореза на зараде 65.000.000,00     
6 711146 порез на приход од пољопривреде и шумарства 100.000,00     
  711147 Порез на земљиште 2.100.000,00     
  712112 Порез на фонд зарада 1.000.000,00     
  713120 Порез на имовину 35.000.000,00     
  713311 Порез на наслеђе и поклон 10.000.000,00     
  713420 Порез на пренос апсолутних права 148.148.258,00     
  733157 Текући трансфери  од Републике  у корист нивоа 

општине  88.401.032,00     
  733157 Текући наменски трансфери од Републике у корист 

нивова општине 573.710,00     
  733154 Капитални трансфери (порез од игара на срећу) 1.000.000,00     
  733154 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде 100.000,00     
    СВЕГА ПОРЕЗИ 381.723.000,00     
7 742251 Административне таксе 3.500.000,00     
8 714570 Локалне комуналне таксе 20.000.000,00     
9 714552 Боравишна такса 38.300.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

10 714547 Накнада за загађивање животне средине 1.700.000,00     
    СВЕГА ТАКСЕ  63.500.000,00     

11 741511 Накнада за коришћење мин.сировина 10.000,00     
12 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 9.000.000,00     
13 742253 Накнада за уређење грађевинског земљишта 710.000.000,00     
14 742152 Приходи  о давању у закуп, односно на коришћење 

непокретноси у државној својини  које користи  јединица 
локалне самоуправе 4.000.000,00     

15 742351 Приходи општинских органа  управе 4.000.000,00     
16 743351 Новчане казне изречене у прекршајном поступку за 

прекршаје  прописане актом СО 300.000,00     
17 714514 Годишња накнада за друмска моторна возила тракторе и 

прикључна возуила за коришћење  локалних путева 3.200.000,00     
18 745151 Други локални јавни приходи утврђени законом 4.000.000,00     
19 714441 Средства за противпожарну заштиту  од 6% наплаћене 

премије осигурања од пожара у општини на чијој се 
територији налази осигурана имовина 100.000,00     

20 921951 Средства остварена продајом  капитала приход од 
приватизације  300.000,00     

21 741151 Приход буџета општине од камате на средства 
консолидованог рачуна трезора укљуена у депозит банака  2.000.000,00     

22 732251 МСП капиталне донације од међународних организација 
у корист нивоа општина  1.000.000,00     

 
 
 

  

 
23 714543 Накнада за промену  намен.обра.пољоп.земљи. 340.000,00     
24 771111 Меморандумске ставке 500.000,00     
25 813151 Примања од продаје основних средстава 470.000,00     
    СВЕГА ДРУГИ ЈАВНИ ПРИХОДИ 739.220.000,00     

    УКУПНИ ПРИХОДИ  1.206.251.000,00     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ра
зд
ео

  

Гл
ав
а 

 

Ф
ун
кц
иј
а 

 

П
оз
иц
иј
а 

Е
ко
но
м
ск
а 

кв
ал
иф
ик
ац
иј
а ВРСТА РАСХОДА Допунски буџет II 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     
(извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови) 
  

1.   110         
      1. 411000 Плате и додаци запослених 1.870.000,00     
      2. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  342.000,00     
      3. 422100 Трошкови за  службена путовања (трошкови путовања 

функционера  и трошкови путовања одборника) 1.166.000,00     
      4. 423621 Угоститељске услуге 331.000,00     
      5. 423711 Репрезентација 40.000,00     
      6. 423711 Поклони   50.000,00     

          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   
       (извршни и законодавни органи финансијски и   
          фискални послови)   
      7. 411000 Плате и додаци запослених 5.057.000,00     
      8. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  910.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

      9. 422100 Трошкови за  службена путовања  350.000,00     
      10. 423621 Угоститељске услуге 740.000,00     
      11. 423711 Репрезентација 285.000,00     
      12. 423711 Поклони  240.000,00     

          ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
       (извршни и законодавни органи финансијски и   
          фискални послови)   
      13. 411000 Плате и додаци запослених 580.000,00     
      14. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  105.000,00     

      15. 422100 Трошкови за  службена путовања  230.000,00  
          ОСТАЛИ  РАСХОДИ ЗА    
          ФУНКЦИЈУ  110   
      16. 423620 Угоститељске услуге (Дан општине)  350.000,00     
      17. 423421 Услуге информисања јавности 300.000,00     
          01 Приход из буџета 12.946.000,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 12.946.000,00     
          ОПШТИНСКА УПРАВА   
1.1.   130         
      18. 411000 Плате и додаци запослених 32.316.000,00     
      19. 412000 Социјални доприноси на терет  послодавца 5.836.000,00     
      20. 413161 Накнаде у натури (трошкови паркинга) 60.000,00     
      21. 414111 Породиљско боловање 300.000,00     
      22. 414121 Боловање преко 30 дана 110.000,00     
      23. 416111 Јубиларне награде 1.050.000,00     
      24. 415112 Накнаде запослених (превоз) 1.120.000,00     
       
      25. 414314 Отпремнина у случају смрти  члана уже породице и 

сол.помоћи 400.000,00     
      26. 416132 Накнада за рад члановима Комисије за планове 1.500.000,00     
      27. 421000 Стални трошкови 6.008.502,87     
      28. 422100 Трошкови  за пословна путовања у земљи 690.000,00     
      29. 423211 Услуге по уговору (компјутерске усуге) 450.000,00     
      30. 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00     
      31. 423410 Услуге штампања  стручних часописа и књига 250.000,00     
      32. 423399 Издаци за стручно образовање (надзор) и консултације 2.300.000,00     
      33. 423421 Издаци за информисање јавности 100.000,00     
      34. 423431 Услуге реклама и пропаганде 345.000,00    
      35. 423432 Услуге објављивања тендера и информисање огласа 300.000,00     
      36. 423531 Услуге вештачења 370.000,00     
      37. 423521 Адвокатске услуге 230.000,00     
      38. 423521 Правно заступање пред домаћим судовима (тек.буџ.рез.) 93.900,00     

      39. 423910 Опште услуге  670.000,00     
      40. 423591 Накнаде чланови управних и надзорних одбора 2.000.000,00     

      41. 423911 Услуге по уговору (трошкови локалних избора) 2.070.000,00     
      42. 423911 Услуге по уговору (накнада за рад комуналних редара) 760.000,00     
      43. 423911 Услуге по уговору (тек.буџ.рез.) 98.380,74     
      44. 423911 Услуге по уговору (рад на одређено време) 150.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

      45. 424631 Геодетске услуге  900.000,00     
      46. 424000 Специјализоване услуге 1.880.000,00     
      47. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката  200.000,00     
      48. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00     
      49. 426000 Материјал 4.390.000,00     
      50. 426002 Материјал (Дан општине) 155.000,00     
      51. 481942 Дотације политичких странака 2.500.000,00     
      52. 482000 Остали порези и таксе 2.500.000,00     
      53. 483111 Новчана накнада по решењу судова (тек.буџ.рез.) 46.000,00     
      54. 483911 Судско извршење (накнада за насталу штету) 810.000,00     
      55. 511221 Изградња канцеларијске зграде и пословног простора 2.000.000,00     
      56. 511221 Изградња канцеларијске зграде и пословног простора 2.000.000,00     
      57. 499121 Текућа резерва 1.798.400,00     
      58. 499111 Стална резерва 880.000,00     
      59. 511321 Текуће инвестиционо одржавање (сервисни центар) 380.000,00     
      60. 511321 Текуће инвестиционо  одржавање грађевинског објекта 8.185.000,00     
      61. 512000 Машине и опрема 10.400.000,00     
          01 Приход из буџета 96.578.473,61     
          07 Приходи од донација  1.000.000,00     
          06 Приход од Републике  1.573.710,00     
        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 99.152.183,61     

          ОПШТИНСКО ЈАВНО    
          ПРАВОБРАНИЛАШТВО    
1.2.   133         

      62. 411000 Плате и додаци запослених 718.000,00     
      63. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 150.000,00     
      64. 415112 Накнада запослених 50.000,00     
 
 

     
 

      65. 421000 Стални трошкови 50.000,00     
      66. 422100 Трошкови за службена путовања у земљи 50.000,00     
      67. 42300 Услуге по уговору 70.000,00     
      68. 424000 Специјализоване услуге 150.000,00     

      69. 425000 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00     
      70. 426000 Материјал 150.000,00     
      71. 482000 Порези и таксе 30.000,00     
          01 Приход из буџета 1.438.000,00     
        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 133 1.438.000,00     

          ДЕЧИЈА ЗАШТИТА   
1.3.   911         

      72. 411000 Плате и додаци запослених 23.437.000,00     
      73. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 4.168.000,00     

      74. 421000 Стални трошкови 1.804.000,00     
      75. 426000 Материјал 973.000,00     
      76. 472300 Накнада за децу и породицу (трошкови смештаја трећег и 

четвртог рођеног детета) 
567.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

      77. 472311 Накнада за децу и породицу (Дечија недеља) 72.000,00     
      78. 511223 Доградња објекта Дечијег вртића у Чајетини 30.000.000,00     
      79. 512211 Машине и опрема 700.000,00     
          01 Приходи из буџета 61.721.000,00     
      80. 411000 Плате и додаци запослених 5.711.000,00     
      81. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 951.000,00     
      82. 414121 Боловање преко 30 дана 346.060,00     
      83. 421000 Стални трошкови 1.146.400,00     
      84. 422100 Трошкови путовања у земљи 120.000,00     
      85. 414000 Породиљско боловање 300.000,00     
      86. 423000 Услуге по уговору 238.100,00     
      87. 424000 Специјализоване услуге 271.000,00     
      88. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 282.000,00     
      89. 426000 Материјал 1.117.000,00     
      90. 482000 Обавезне таксе и порези 19.630,00     
      91. 512000 Машине и опрема 100.000,00     
      92. 416111 Јубиларне награде 146.860,00     
      93. 415112 Накнада за превоз запослених 1.100.950,00     
          04 Сопствени приходи 11.850.000,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 73.571.000,00     

          СОЦИЈАЛНА  ЗАШТИТА   
1.4.   090         

    090 94. 421121 Стални трошкови-Цен.за соц.рад 122.000,00     
    090 95. 423911 Плате војсци 8.500,00     
    090 96. 423911 Услуге по уговору (тек.буџ.рез.) 100.000,00     

    090 97. 426111 Материјал-Цен.за соц.рад 100.000,00     
    090 98. 481941 Донације удружењима грађана (тек.буџ.рез.) 100.000,00     
    090 99. 482140 Остали порези и таксе 10.000,00     
    090 100. 426910 Материјал за посебне намене  (избеглице) 20.000,00     
 
 
  

    

 
    040 101. 451111 Текуће субвенције јавног градског превоза (превоз ђака) 735.000,00     
    040 102. 472310 Накнада за децу и породицу (кадр.помоћи) 50.000,00     
    040 103. 472310 Новчана накнада за прворођено дете 1.500.000,00     
    090 104. 472931 Једнократне помоћи 2.300.000,00     
    090 105. 472931 Једнократне помоћи ( текућа буџетска резерва) 4.002.709,78     
    090 106. 472931 Једнократна помоћ (стална буџетска резерва) 20.000,00     
    090 107. 481941 Организација глувих и наглувих Златиборског округа 35.000,00     
    090 108. 481941 Донације  удружења грађана (СУБНОР) 55.000,00     
    090 109. 481941 Међуопштинска организација слепих и слабовидих лица 53.000,00     
    090 110. 481941 Међуопштинска организација цивилних инвалида рата 29.000,00     
    090 111. 481941 Удружења парапрлегичара Златиборског округа  64.000,00     

    090 112. 481941 Удружења дистрофичара 40.000,00     

    
090 113. 481941 Савез  удружења потомака ратника, ослободилачких ратова 

од 1912-1918. Године (заршетак изг.бисте и платоа) 2.000.000,00     
    070 114. 481131 Донације  Црвеном крсту 1.150.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

    090 115. 512000 Машине и опрема (Центар за социјални рад) 84.300,00     

          01 Приход из буџета  12.578.509,78     
         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 12.578.509,78     
          БЕЗБЕДНОСТ   
1. 5.    320 116. 481941 Донације удружењима грађана (тек.буџ.рез.) 45.705,00     

    320 117. 481991 Фонд за противпожарну заштиту 100.000,00     
    320 118. 481991 Ватрогасно друштво 20.000,00     
          01 Приход из буџета  165.705,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 165.705,00     

          ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ   
1.6.   420 119. 451141 Текуће субвенције за пољопривреду 13.500.000,00     

    
420 120. 451141 Учешће општине у организовању V сајма ужичке пршуте у 

Мачкату  250.000,00     
          01 Приход из буџета  13.650.000,00     
          06 Приход од Републике  100.000,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 400 13.750.000,00     
          ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    
1.7.   550         

    
  121. 424611 МЗ Трнава - израда надстрешнице типа Смрчак 

(тек.буџ.рез.) 8.560,00     
      122. 424611 Услуге очувања животне средине (тек.буџ.рез.) 100.000,00     
      123. 451191 Еколошки фонд Општине Чајетина 1.000.000,00     
          01 Приход из буџета  1.108.560,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  550 1.108.560,00     
          СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ  ЗАЈЕДНИЦА 

Буџетски фонд за грађевинско земљиште, путеве и 
инвестиције општине Чајетина   

1.8.   620 124. 421000 Стални трошкови 400.000,00     

    620 125 424611 Геодетске услуге 1.500.000,00     

    460 126.   Комуникација  525.924.584,32     
    460 127. 423911 Израда билборда и обележавање улица  1.500.000,00     
 
  

     

    460 128. 425191 Трошкови одржавања путева и улица 28.000.000,00     

    460 129. 424911 Чишћење и одржавање јавних површина 52.000.000,00     

    460 130. 451291 Капиталне субвенције ( депонија) 5.000.000,00     

    460 131. 511231 Изградња гондоле 232.971.584,32     
    460 132. 511231 Изградња улица и путева 166.453.000,00     
    460 133. 511231 Уређење Тржног центра и платоа на Златибору 40.000.000,00     

    630 134.   Водоснадбевање 149.465.000,00     
    630 135. 511241 Изградња водовода Рожанство 6.000.000,00     
    630 136. 425191 Одржавања постојеће водоводне мреже и канализације 10.000.000,00     
    630 137. 511241 Изградња ППВ''Рибница'' 55.500.000,00     
    630 138. 511241 Изградња примарних водоводних праваца 8.000.000,00     
    630 139. 511241 Изградња примарних  колектора 59.965.000,00     

    630 140. 511242 Изградња инфраструктуре  за пречишћавање отпадних вода 10.000.000,00     
    630 141   Улична расвета  19.000.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

    640 142. 421211 Утрошак електричне енергије 8.000.000,00     

    640 143. 511292 Изградња уличне расвете  8.000.000,00     

    640 144. 425191 Одржавање уличне расвете 3.000.000,00     

    
640 145. 463241 Удружена средства за финансирање комуналне 

инфраструктуре 44.500.000,00     
          01 Приход из буџета  740.789.584,32     
          УКУПНО 740.789.584,32     
      146. 423591 Стручне услуге (комисије Општинске управе) 1.300.000,00     
    620 147. 423911 Опште услуге  800.000,00     

    
620 148. 423911 Опште услуге (трошкови  извршења по решењу 

грађевинске инспекције) 500.000,00     
    620 149. 425191 Текуће поправке и одржавање објекта (тек.буџ.рез.) 49.200,00     
    620 150. 426911 Материјал (тек.буџ.рез.) 64.908,26     

    
620 151. 424511 Услуге одржавања јавних површина извршење комуналне 

инспекције општине Чајетина 
650.000,00     

    620 152. 472931 Једнократна помоћ (стална буџетска резерва) 100.000,00     

    
620 153. 511451 Израда дигиталних ортофото подлога за територију 

општине Чајетина  
570.000,00     

    
620 154. 424911 Специјализоване услуге (бактериолошки преглед воде и 

санација сеоских изворишта) 1.000.000,00     
    630 155. 463241 МЗ Јабланица - текуће поправке и одржавање путева 1.750.000,00     
    460 156. 463241 Реконструкција зграде МЗ Јабланица и  Дома здравља 250.000,00     
    620 157. 424511 Услуге одржавања јавних површина 1.300.000,00     
    620 158. 511451 Пројектна документација         10.000.000,00     
    620 159. 485119 Накнада за изузето земљиште -експропријација  земљишта 10.000.000,00     
    620 160. 511291 Трошкови експропријације земљишта за гасовод  600.000,00     
    620 161. 463241 Капитални трансфери МЗ 2.000.000,00     

    
620 162. 511241 Учешће општине у заједничком финансирању пројекта са 

донаторима 7.000.000,00     
    620 163. 463241 МЗ Чајетина (изградња трафостанице ''Ћетен'') 1.000.000,00     
    620 164. 463241 МЗ Голово (реконструкција и адаптација школе у Голову) 1.800.000,00     

    
620 165. 463241 Месна заједница Сирогојно - реконструкција и адаптација 

зграде и месне канцеларије 2.200.000,00     
    620 166. 463241 МЗ Јабланица (изградња моста) 800.000,00     

    620 167. 463241 МЗ Рудине ( завршетак капеле ) 500.000,00     

    
460 168. 463241 Капитални трансфери месних заједница (реконструкција и 

адаптација грађевинских објеката) 4.000.000,00     

  
    

 
    620 169. 463241 Капитални трансфери месних заједница (тек.буџ.рез.) 588.411,03     

    
620 170. 472311 Накнада за штету због прекопа земљишта услед 

постављања кабла за гасовод (тек.буџ.рез.) 71.428,00     
    620 171. 421000 Стални трошкови ЈКП ''Сирогојно'' 380.000,00     
      172. 423000 Услуге по уговору ЈКП ''Сирогојно'' 1.150.000,00     

    
630 173. 424631 Геодетске услуге (израда топографског плана за део 

Златибора) 320.000,00     
    630 174. 426000 Материјал ЈКП ''Сирогојно'' 1.090.000,00     
      175. 511321 Текуће инвестиционо одрж. пос.прост. ЈКП ''Сирогојно'' 2.560.000,00     

    630 176. 511241 Изградња фекалне канализације у Сирогојну 80.000,00     
    630 177. 511241 Изградња водоводне мреже Трнава-Владаје-Сирогојно 22.000.000,00     
    630 178. 451111 Tек. субвенције јавном град. Предузећу (превоз грађана) 500.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

          01 Приход из буџета 810.233.531,61     
          07 Приход из донација  7.530.000,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   620+630+640+460+560 817.763.531,61     
       ТУРИСТИЧКА  ОРГАНИЗАЦИЈА   
          ''ЗЛАТИБОР'   

1.9.   473         
      179. 411000 Бруто плате и накнаде запослених 4.566.000,00     

      180. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 818.000,00     
      181. 415112 Накнада превоза запослених 170.000,00     

      182. 416111 Награде запослених  и други расходи 100.000,00     

      183. 421000 Стални трошкови 2.050.000,00     

      184. 422000 Трошкови путовања у земљи 380.000,00     

      185. 422200 Трошкови за пословна путовања у иностранство 200.000,00     

      186. 423000 Услуге по уговору 10.000.000,00     

      187. 426000 Материјал 1.200.000,00     

      188. 424000 Специјализоване услуге 6.695.000,00     
      189. 425200 Текуће попра.  и одржавање опреме 400.000,00     

      190. 481000 Помоћи удружења грађана 1.000.000,00     

      191. 482000 Обавезне таксе и порези 200.000,00     

      192. 511000 Изградња зграда и објеката 14.100.000,00     

      193. 512000 Опрема 1.266.000,00     

      194. 515000 Природне реткости (уређење Стопића пећине) 2.600.000,00     

          01 Приход из буџета 45.745.000,00    
      195. 411000 Бруто плате и накнаде запослених 1.370.000,00     
      196. 412000 Социјални допринос на  терет посло. 250.000,00     
      197. 413000 Накнаде у натури 55.000,00     

      198. 421000 Стални трошкови 365.000,00     

      199. 422000 Трошкови путовања у земљи 215.000,00     

      200. 422200 Трошкови за пословна путовања у иностранство 100.000,00     

      201. 423000 Услуге по уговору 5.700.000,00     

      202. 424000 Специјализоване услуге 2.530.000,00     

      203. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 200.000,00     

      204. 426000 Материјал 353.000,00     

      205. 482000 Обавезне таксе и порези 500.000,00     

      206. 511000 Изградња зграда и објеката 6.000.000,00     
 
  

     

      207. 512000 Машине и опрема 650.000,00     

      208. 515000 Природне реткости (уређење Стопића пећине) 5.500.000,00     

          04  Сопствени приходи 23.788.000,00     

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  473 69.533.000,00     

    
  209. 

463241 
Капитални трансфери МЗ (део боравишне таксе 
)Доброселице 1.300.000,00     

      210. 463241 Капитални трансфери МЗ (део боравишне таксе Љубиш) 150.000,00     
1.1о   760     ЗДРАВСТВО   
      211. 423911 Опште услуге (тек.буџ.рез.) 20.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

      
212 424351 Трошкови прековременог рада лекара и медицинског 

особља у време туристичке сезоне 400.000,00     
      213. 426123 Материјал (тек.буџ.рез.) 58.410,00     

      
214. 424311 Утврђивање смрти лица 150.000,00     

      215. 423711 Услуге по уговору 80.000,00  
     216. 423322 Котизација за стручна усавршавања 50.000,00     
      217. 512000 Машине и опрема 2.220.000,00     
          01 Приход из буџета 2.978.410,00     

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  700 2.978.410,00     

   
 

   
КУЛТУРА, РЕКРЕАЦИЈА, ИЗДАВАЛАШТВО  И 

ВЕРЕ   

    
  

    
Културно спортски центар 

  
1. 
11.    820         
      218. 411000 Плате и додаци запослених 14.590.166,00     
      219. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.611.185,00     
      220. 414111 Породиљско боловање 50.000,00     
      221. 415112 Накнаде запослених 435.000,00     

      222. 421000 Стални трошкови 2.650.000,00     

      223. 423000 Услуге по уговору 1.200.000,00     

      224. 424000 Специјализоване услуге 2.600.000,00     

      225. 425100 Текуће поп.и одрж.грађ.објеката 2.478.000,00     

      
226. 425100 Текуће поправке и одржавање грађевинског земљишта (Тић 

Поље) 55.000,00     
      227. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 130.000,00     
      228. 511291 Комуникациони и електрични водови (изградња трафоа)                460.200,00     
      229. 426000 Материјал 980.000,00     
      230. 512000 Машине и опрема  (канцеларија за младе) 100.000,00     
      231. 423911 Опште услуге 305.000,00     

      232. 512111 Машине и опрема 1.050.000,00     

      233. 512241 Машине и опрема ( електонска опрема) 161.000,00     

      
234. 511293 Отворени спортски објекти (изградња спортских терена на 

Златибору и у Чајетини) 2.022.000,00     
      235. 481991 Дотације непрофитним организацијама  1.000.000,00     
      236. 481911 Дотације спор.омла. Организацијама МОСИ  150.000,00     
      237. 481911 Дотације спор.омладинским организацијама 8.000.000,00     
      238. 482100 Порези и обавезне таксе 50.000,00     
      239. 512631 Опрема за културу (озвучење Дома културе) 50.000,00     
          01 Приход из буџета 41.127.551,00     
 
   

   
 

      240. 411000 Плате и додаци запослених 700.000,00     
      241. 412000 Социјални допр. на терет послодавца 125.300,00     
      242. 411000 Социјална давања запосленим 42.451,98     
      243. 421000 Стални трошкови 110.000,00     

      244. 422100 Трошкови путовања у земљи 110.000,00     

      245. 423000 Услуге по уговору 850.000,00     

      246. 424000 Специјализоване услуге 20.661,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

      247. 425100 Текуће поправке и одржавање објеката 65.000,00     
      248. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 69.700,00     

      249. 426000 Материјал 1.220.000,00     

      250. 431000 Употреба основних средстава 200.011,19     

      251. 444000 Трошкови задуживања 1.135,84     

      252. 481991 Дотације осталим непрофитним организацијама 50.000,00     

      253. 482000 Порези и таксе 10.000,00     

      254. 512100 Машине и опрема 166.000,00     

      255. 512200 Машине и опрема 122.238,81     

          04 Сопствени приходи 3.862.498,82     

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 44.990.049,82     
          БИБЛИОТЕКА ''ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ''    
              
1. 
12.    820 

256. 411000 Плате и додаци запослених 4.602.096,00     
      257. 412000 Социјални допр. на терет послодавца 844.385,00     
      258. 414111 Породиљско боловање 107.000,00     
      259. 414121 Боловање преко 30 дана 45.000,00     
      260. 415112 Накнаде запослених 148.000,00     

      261. 416111 Јубиларне награде 90.000,00     

      262. 421000 Стални трошкови 880.000,00     
      263. 422100 Трошкови путовања у земљи 120.000,00     
      264. 423000 Услуге по уговору 970.000,00     

      265. 424000 Специјализоване услуге 375.000,00     
      266. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 127.000,00     
      267. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00     
      268. 426000 Материјал 305.000,00     

      
269. 482000 Порези, обавезне таксе  и казне наметнуте  од једног нивоа 

власти другом  6.000,00     
      270. 515120 Опрема за културу 90.000,00     
      271. 515121 Музејска збирка (опрема) 130.000,00     
      272. 515121 Опрема за образовање 400.000,00     
      273. 512111 Машине и опрема-набавка службеног аута 645.000,00     
      274. 512000 Машине и опрема 140.000,00     
          01 Приход из буџета 10.074.481,00     
      275. 411000 Плате и додаци запослених 57.065,00     
      276. 412000 Социјални допр. на терет запослених 12.561,00     
      277. 414111 Породиљско боловање 625.000,00     

      278. 421000 Стални трошкови 20.000,00     

      279. 422000 Дневнице за службена путовања 14.000,00     
      280. 423000 Услуге по уговору 68.230,00     
      281. 444000 Трошкови задуживања 6.483,00     
      282. 426000 Материјал 13.000,00     
      283. 482000 Таксе и порези 17.000,00     
 
   

    

      284. 513221 Опрема за образовање 10.000,00     
          04 Сопствени приходи 843.339,00     

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  820 10.917.820,00     
       МУЗЕЈ ''СТАРО СЕЛО'''   



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

          СИРОГОЈНО   
              
1. 
13.      

285. 512000 Машине и опрема 300.000,00     

          01 Приход из буџета 300.000,00     

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 300.000,00     

          ИСТОРИЈСКИ АРХИВ   
              
      286. 463141 Текући транфери установама културе 117.000,00     
1.14.     287. 511211 Историјски архив (изградња зграде) 500.000,00     

          01 Приход из буџета 617.000,00     

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 617.000,00     

          ОСТАЛА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА   
              
1.15.   820 288. 481000 Удружења бањских и климатских лечилишта  70.000,00     

      289. 481941 Дотације сталној конференцији градова и општина 80.000,00     
      290. 481941 Смештај учесника Међународне бициклистичке трке 316.000,00     
      291. 481941 Ауто мото клуб ''Хигхландар'' Златибор 200.000,00     

      292. 424911 Остале специјализоване услуге (тек.буџ.рез.) 100.000,00     

      293. 481911 Дотације спор.омл.организацијама (тек.буџ.рез.) 201.427,00     

      294. 481941 Дотације осталих удружења грађана (тек.буџ.рез.) 505.714,00     
          01 Приход из буџета 1.473.141,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 1.473.141,00     
          ИЈ ''РТВ ЧАЈЕТИНА''   
      295. 411000 Плате и додаци запослених 2.952.000,00     

1.16.   830 296. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 519.000,00     

      297. 422111 Трошкови службеног путовања 47.660,00     

      298. 414111 Породиљско боловање 105.000,00     

      299. 415112 Накнада за превоз запослених 120.000,00     
      300. 421000 Стални трошкови 225.000,00     

      301. 423000 Услуге по уговору 300.000,00     

      302. 425000 Текуће поправке одржавање опреме 10.440,00     

      303. 426000 Материјал 210.000,00     

      304. 482000 Обавене таксе и порези 8.700,00     
      305. 512000 Mашине и опрема  140.200,00     
          01 Приходи из буџета  4.637.000,00     

      306. 422100 Дневнице за службена путовања 50.000,00     
      307. 423000 Услуге по уговору 50.000,00     
          04 Сопствени приходи 100.000,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830  4.737.000,00     
1.17.     308. 423421 Услуге информисања јавности 5.000.000,00    
      309. 423421 Услуге информисања јавности ( тек.буџетска резерва) 170.800,00     

      310. 482191 
Средства за ликвидацију ИЈ РТВ Чајетина (таксе) 
(тек.буџетска резерва) 

2.400,00     

      311. 483911 Средства за спровођење поступка ликвидације 722.000,00     
 
   

   
 

          УКУПНО ПО ФУНКЦИЈИ 830 5.895.200,00     
1.18   840 312. 481931 Дотације верским заједницама                                                  2.000.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

      
313. 481931 Дотације верским заједницама (изградња цркве на 

Златибору) 2.000.000,00     
          01  Приход из буџета 4.000.000,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 4.000.000,00     
         01 Приходи из буџета  4.000.000,00     
          УКУПНО ПО ФУНКЦИЈИ 840 4.000.000,00     

    

    

  
ОБРАЗОВАЊЕ                                                               

ОШ "Димитрије Туцовић" Чајетина   
1.19,   912 314. 415112 Накнаде запослених                                        2.090.000,00     
      315. 416111 Јубиларне награде                     488.000,00     
      316. 421000 Стални трошкови 1.900.000,00     
      317. 422100 Трошкови за пословни пут у земљи 155.000,00     

      318. 422200 Трошкови за пословна путовања у иностранство 30.000,00     
      319. 423000 Услуге по уговору 250.000,00     
      320. 424000 Специјализоване услуге 23.000,00     

      321. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката  1.090.000,00     

      322. 425111 Текуће поправке и одржавање школе у Алин Потоку 260.000,00     
      323. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00     

      324. 426000 Материјал 518.000,00     
      325. 482000 Обавезне таксе и порези 25.000,00     

    
  326. 511321 Изградња објекта за потребе образовања (фискултурна сала 

на Златибору) 
17.885.000,00     

    
  327. 511321 Капитално одржавање зграда и објеката (адаптација мокрих 

чворова и адаптација школске кухиње) 837.000,00     
      328. 512000 Машине и опрема 250.000,00     

      329. 512611 Опрема за образовање 100.000,00     

          01 Приход из буџета 26.051.000,00     

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 26.051.000,00     

       ОШ ''САВО ЈОВАНОВИЋ   

          СИРОГОЈНО'' СИРОГОЈНО   

1,20,     330. 415112 Накнаде запослених                                         1.500.000,00     

      331. 416111 Јубиларне награде 150.000,00     
      332. 421000 Стални трошкови 750.000,00     
      333. 422100 Трошкови за пословна путовања у земљи 70.000,00     
      334. 423000 Услуге по уговору 30.000,00     
      335. 423910 Опште услуге 360.000,00     
      336. 424000 Специјализоване услуге 30.000,00     

      337. 425100 Текуће поправке  и одржавање зграда и објеката 244.000,00     

      338. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 128.000,00     
      339. 426000 Материјал 700.000,00     
      340. 511241 Изградња водоводне чесме 407.000,00     

    
  341. 511323 Капитално одржавање  зграда и објеката (уградња прозора, 

врата и обрада зида) 1.500.000,00     
      342. 512000 Машине и опрема 200.000,00     

      343. 512611 Опрема за образовање 100.000,00     

          01 Приход из буџета 6.169.000,00     
 
   

   
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 6.169.000,00     
       ОШ ''МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ''    

          МАЧКАТ   
              

1,21,   912 344. 415112 Накнаде запослених                                                            1.145.000,00     

      345. 416111 Јубиларне награде 55.000,00     

      346. 421000 Стални трошкови 900.000,00     

      347. 422100 Трошкови за пословна путовања у земљи 100.000,00     

      348. 423000 Услуге по уговору 162.000,00     

      349. 424000 Специјализоване услуге 75.000,00     

      350. 425100 Текуће поправке и одржавање зграде и објеката 860.000,00     
      351. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 102.000,00     
      352. 426000 Материјал 525.000,00     
      353. 472721 Организовање ликовне колоније 50.000,00     
      354. 511292 Изградња уличне расвете на игралишту у Шљивовици 1.000.000,00     
      355. 512000 Машине и опрема 100.000,00     

      356. 512611 Опрема за образовање 100.000,00     

          01 Приход из буџета 5.174.000,00     

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 5.174.000,00     

          СРЕДЊА ШКОЛА   

              
1,22,   920 357. 415112 Накнаде запослених                                                            1.200.000,00     

      358. 416111 Јубиларне награде 300.000,00     

      359. 414111 Помоћ у медицинском лечењу запослених (тек.буџ.рез.) 22.000,00     
      360. 421000 Стални трошкови 600.000,00     

      361. 422100 Трошкови за пословна путовања у земљи 400.000,00     
      362. 422200 Трошкови за пословна путовања у иностранство 50.000,00     
      363. 423000 Услуге по уговору 340.000,00     
      364. 424000 Специјализоване услуге 40.000,00     
      365. 425100 Текуће поправке и одржавање зграде и објеката 200.000,00     

      366. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 60.000,00     

      367. 426000 Материјал 270.000,00     

      
368. 511223 Капитално одржавање зграда и објеката  (адаптација 

кабинета) 500.000,00     
      369. 512000 Машине и опрема 160.000,00     

          01 Приход из буџета 4.142.000,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   920 4.142.000,00 

       ОСТАЛИ ТРОШКОВИ   
          ОБРАЗОВАЊА   

1,23,   950        

      370. 421220 Енергетске услуге (огрев) 6.000.000,00     

      371. 423311 Услуге стручног усавршавања запослених 150.000,00     

      372. 426321 Материјал за образовање (тек.буџ.рез.) 10.000,00     

      373. 451111 Остале опште услуге  (превоз ученика) 13.000.000,00     

      374. 472713 Ученичке награде 370.000,00     

      375. 472714 Стипендије 5.000.000,00     



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

      376. 472719 Накнада за образовање и такмичење 350.000,00     
 
  

     

      377. 472717 Услуге исхране  и смештаја ученика 550.000,00     

      378. 472714 Стипендије( текућа буџет резерва) 256.666,00     

      379. 472719 Накнада за стручно образовање (тек.буџ.резерва) 107.061,00     

          01 Приход из буџета 25.793.727,00     
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   950 25.793.727,00     

      
  

  УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.206.251.000,00 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 
 
 
 

2 
 

 На основу члана 32.став 3. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник РС'' број 62/03 ...83/05) и члана 15. став 1. тачка 16. Статута општине 
Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', број 7/08), Скупштина општине Чајетина  
на седници одржаној  16. октобра 2008. године, донела је 
 
 
 

 О Д Л У К У   О   Д О П У Н И 
ОДЛУКЕ О МРЕЖИ ОСНОВНИХ ШКОЛА И ВРТИЋА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 
 
 

Члан 1. 
 
 У Одлуци о мрежи основих школа и вртића на територији општине Чајетина              
(''Општински службени гласник општине Чајетина'', број 1/06 и  ''Службени лист општине 
Чајетина'', број 2/06), у члану 3. у тачки 1. после  речи ''Мушветама'' додају се речи ''и 
Голову''. 

 
 

Члан 2. 
 
 Ова  одлука ће се објавити у ''Службеном листу општине Чајетина'', а  примењиваће 
се  по прибављеној сагласности Министарства просвете. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 610-04/08-01 од 16. октобра 2008. године 

 
 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 

                                                                                                           Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

3 
 

  На основу члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине 
Чајетина  (''Службени лист општине Чајетина'', број 7/08), Скупштина општине Чајетина, 
на седници одржаној 16.октобра 2008. године, донела је  
 
 

 ОДЛУКУ  О ДОПУНИ  
ОДЛУКЕ  О УРЕЂЕЊУ НАСЕЉА  

 
Члан 1. 

 
 

 У Одлуци о уређењу насеља  (''Општински службени  гласник'', број 1/06), после 
члана 43. додају  се нови чланови 43а. и 43б. који гласе: 
 

''43 а. 
 
 Забрањује  се извођење припремних радова, изградња, реконструкција, доградња и 
адаптација свих  врста грађевинских објеката, без обзира на намену, у периоду од 15.  јула 
до 31. августа и за време првомајских празника. 
 Ова забрана се односи  на  насељено место Златибор  и то на екстра, I  и II  зону  
које су ближе одређене  Одлуком о критеријумима и мерилима за утврђивање закупнине и 
накнаде  за уређивање грађевинског земљишта''. 
 

''43 б. 
 

 Забрана  из члана 43а, не односи се на јавне објекте од општег интереса. 
 Изузетено, из разлога хитности или врсте посла, може се одобрити извођење 
радова на основу посебног решења Општинске управе и за остале објекте''. 
 

Члан 2. 
 

 Чланови 43а. и 43б. постају  саставни део чланова 189, 191. и 192. Одлуке о 
уређењу насеља којима се  регулишу надзор и казнене одредбе. 

 
Члан 3. 

 
 Ова  одлука  ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Чајетина''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-87/08-01 од 16. октобра 2008. године 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 
 

               ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                                   Милоје Рајовић 
 
 
 
 

4 
 
 

Број: 463-19/08-02 
 
 На основу члана 12. Закона о јавним путевима (''Службени гласник РС'', број 101/05 
и 123/07)  и члана 104 .Статута Општине Чајетина  (''Општински службени гласник'', број 
7/08), Скупштина општине Чајетина, на седници од  16. октобра 2008. године, донела је  
 
 
 

 О Д Л У К У 
О УКИДАЊУ ДЕЛА НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА У  

КРИВОЈ РЕЦИ 
 
 

1. НЕ сматра се делом некатегорисаног пута кат.парцела број 809/3 КО Крива 
Река, у површини од 743 м2 и тој парцели се УКИДА својство добра у општој  употреби. 

2. На основу ове одлуке, по њеном објављивању, у јавним књигама у којима се 
води евиденција о правима на непокретности код Службе за катастар непокретности у 
Чајетини, брисаће се да је кат.парцела број 809/3 КО Крива Река некатегорисани пут. 

3. Укинути део некатегорисаног пута, наведена кат. парцела, може се 
споразумно дати у својину Бојовић Бранку из Криве Реке, уместо његових кат.парцела 
број 599/4, пашњак 7. класе, у површини од 313 м2 и 600/3, пашњак 6. класе, у површини 
од 209 м2, КО Крива Река, преко којих је изграђена нова траса некатегорисаног пута 
уместо укинутог дела, с тим да именовани  општини  доплати новчани износ од 25.415,00 
динара на име разлике у површини овог  земљишта. 
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-19/08-02 од  16.октобра 2008.године 

 
 
           ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                            Скупштине општине, 
 
                                                                                                   Милоје Рајовић 

 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

На основу члана 5. Закона о порезу на имовину физичких лица (''Службени гласник 
РС'', број 26/01, 45/02, 80/02 и 135/04),  члана 15. став 1. тачка 5. Статута општине 
Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', број 7/08) и члана 35. Одлуке о 
Општинском већу општине Чајетина (''Општински службени  гласник'', број 28/04, 7/05 и 
4/06), Општинско веће општине Чајетина, на седници одржаној 19. августа 2008. године, 
донело је следећу 
 
 

О Д Л У К У 
 
 
I 
 

 УТВРЂУЈЕ СЕ просечна тржишна цена непокретности на територији општине 
Чајетина  за 2008. годину, као један од основних елемената за утврђивање основице при 
обрачуну пореза на имовину за физичка лица, по м2 , и то: 

- станови и стабене зграде.......................................48.631,28 динара 
- пословни простор.................................................218.064,04 динара 
- зграде за одмор и рекреацију и просторије за 
одмор и рекреацију..................................................... 32.581,49 динара 
- гараже..................................................................... 24.315,63 динара 
- други грађевински објекти................................... 24.315,63 динара 
- градско грађевинско земљиште површине 
преко 10 ари................................................................616.000,00 динара по 1 ару. 
 
 

II 
 
 Налаже се Општинској управи - Одсеку за пореску администрацију, да при 
утврђивању пореза на имовину физичких лица за 2008. годину примени наведене износе. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 06-41-1/08-01 од 19. августа  2008. године 

 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 
 
                         ПРЕДСЕДНИК  

     Општинског већа, 
 

                                                                                        Милан Стаматовић 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

На основу члана 47.став 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број 129/07) и члана 59. став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина (''Службени лист 
општине Чајетина'', број 7/08), Општинско веће општине Чајетина, на седници одржаној 
дана 06. октобра 2008. године, донело је  
 
 

 ПОСЛОВНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  
ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

 Овим Пословником, у складу са Законом о локалној самоуправи и Статутом 
општине Чајетина прописује се организација, начин рада и одлучивања Општинског већа 
општине Чајетина (у даљем тексту: Општинско веће) 
 

Члан 2. 
  

 Општинско веће и Председник општине су извршни органи општине Чајетина. 
 

Члан 3. 
 

 Општинско веће врши према Скупштини општине, Председнику општине и 
Општинској управи права и дужности утврђене законом, Статутом општине и прописима 
Скупштине општине. 
 

Члан 4. 
 

 У вршењу  својих права и дужности Општинско веће сарађује са другим органима 
општине, предузећима, установама и другим организацијама у општини. 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

Члан 5. 
 

 Рад Општинског већа доступан јавности. 
 

Члан 6. 
 

 Средства за рад  Општинског већа  обезбеђују се у буџету општине. 
 

Члан 7. 
 

 О примени овог  Пословника стара се Председник општине. 
 
  
 
 
 
 
 
 

II САСТАВ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА , ИЗБОР ЧЛАНОВА 
    ОПШТИНСКОГ ВЕЋА И ПРЕСТАНАК МАНДАТА 

 
Члан 8. 

 
 Општинско веће чине председник општине, заменик председника општине и 
највише 9 чланова, које бира Скупштина општине на период од 4 године, тајним 
гласањем, већином од укупног броја одборника, а на предлог кандидата за Председника 
општине. 
 Председник општине је председник Општинског већа, а заменик  Председника 
општине је члан Општинског већа по функцији. 
 

Члан 9. 
 

 Кандидат за Председника општине предлаже јединствену листу кандидата за 
чланове Општинског већа. 
 О свим предложеним кандидатима за чланове Општинског већа са јединствене 
листе Скупштина се изјашњава истовремено. 
 

Члан 10. 
 

 На поступак престанка мандата Председника  општине, заменика Председника 
општине и чланова  Општинског већа непосредно се примењују одредбе Статута општине 
и Пословника Скупштине општине. 
 
 

III  ПРАВА И ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ,   
       ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ЧЛНАОВА  
       ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 
Члан 11. 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 Председник општине председава Општинским већем, сазива и води његове 
седнице, потписује акте Општинског већа, заступа ставове Општинског већа, одговоран је 
за законитост рада Општинског већа и дужан је да обустави од примене одлуку 
Општинског већа за коју сматра да није сагласна закону. 
 

Члан 12. 
 

 Председник ооштине организује и усклађује рад Општинског  већа и даје 
конкретна задужења заменику Председника општине и члановима  Општинског већа из 
делокруга рада  Општинског већа , а која се односе на једно или више одређених подручја 
из надлежности општине. 
 Председник  општине, уз саглсност Општинског већа , може одлучити да одређени 
број чланова ( највише два ) буде на сталном раду у овом органу са тачно утврђеним 
задужењима из делокруга рада Општинског већа. 
 

Члан 13. 
 
 Заменик Председника општине мења Председника општине у случају његове 
одсутности или спречености да остварује своју функцију у Општинском већу и овлашћен 
је да у таквим случајевима потписује акте које доноси Општинско веће. 
 

Члан 14. 
 

 Председник општине  може писмено овластити и поједине чланове Општинског 
већа да потписују поједине акте Општинског већа у вези са пословима  са којим буду 
задужени, сходно члану 12. овог Пословника. 
 

Члан 15. 
 

 Чланови Општинског већа имају право и дужности да предлажу разматрање 
појединих питања из делокруга Општинског већа и да учествују у одлучивању о питањима 
која се расправљају на седницама Општинског већа, да дају иницијативе за припремање 
одлука и других прописа које доноси Скупштина општине, као и да обављају и друге 
послове из надлежности Општинског већа. 
 

Члан 16. 
 

 Чланови Општинског већа одговорни су за спровођење закључака и ставова 
Општинског већа у пословима које им повери Општинско веће. 
 Члан Општинског већа самоиницијативно или на захтев Општинског већа  
обавештава Општинско веће о извршавању аката Општинског већа и других задатака који 
су му поверени. 
 

Члан 17. 
 

 Општинско веће за свој рад одговара Скупштини општине. 
 Председник општине и Општинско веће редовно извештавају Скупштину општине, 
по сопственој иницијативи или на њен захтев , о извршавању одлука и других аката 
Скупштине општине. 
 

Члан 18. 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 Чланови Општинског већа имају право на накнаду за учешће у раду на седницама 
Општинског већа у складу са одлуком Скупштине општине. 
 

IV  РАДНА ТЕЛА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

Члан 19. 
 

 Општинско веће може образовати повремена радна тела ( комисије , радне групе, 
експертске групе и сл.) у циљу разматрања појединих питања из надлежности Општинског 
већа и давања предлога, мишљења и стручних образложења, односно у циљу обављања 
овређених послова који захтевају стручност за поједине области из надлежности 
Општинског већа. 
 Чланови повремених радних тела именују се из реда чланова  Општинског већа, 
запослених у Општинској управи и из реда грађана. 
 

Члан 20. 
 

 Председника и чланове повремених радних тела Општинско већа именује 
посебним решењем, којим се одређују послови за које се тела образују, време завршетка 
послова, рокови за подношење извештаја и друга питања везана за рад повремнеих тела. 
 
 
 
 
 

V САЗИВАЊЕ СЕДНИЦА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

Члан 21. 
 
 Седнице Општинског већа сазива Председник општине по својој  иницијативи или 
на образложени писани захтев најмање 1/3 чланова Општинског већа. 
 Уз позив за седницу доставља се предлог дневног реда , записник са претходне 
седнице и писани материјал по тачкама предложеног дневног реда. 

О припремању седница Општинског већа стара се Председник  општине, уз помоћ 
секретара Општинског већа. 

 
Члан 22. 

 
Седница Општинског већа сазива се најкасније 3 дана пре њеног одржавања , а  у 

хитним и оправданим случајевима Председник општине може сазвати седницу и у краћем 
року, а дневни ред може предложити на самој седници. 

У случају заказивања седнице Општинског већа у краћем року од 3 дана пре њеног 
одржавања ,Председник општине је дужан да на почетку седнице образложи хитност 
потребе заказивања седнице Општинског већа на такав начин. 
 

Члан 23. 
 

На седницу Општинског већа позива се начелник Општинске управе, а по потреби 
и:  руководиоци одељења Општинске управе, представници  јавних предузећа, установа и 
организација корисника буџетских средстава и друга лица, о чему одлучује Председник 
општине. 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

VI  ДНЕВНИ РЕД И РАД НА СЕДНИЦИ 
 

Члан 24. 
 
Дневни ред седница  Општинског већа предлаже Председник општине. 
У дневни ред седнице Општинског већа могу се уврстити и питања која предложи 

Скупштина општине и радна тела Скупштине. 
Заменик Председника општине и чланови Општинског већа имају право да 

предлажи измену и допуну предложеног дневног реда. 
О предлозима за измену и допуну предложеног дневног реда не води се расправа. 
Општинско веће  се посебно изјашњава о сваком предлогу за измену и допуну 

предложеног дневног реда, а затим о предложеном дневном реду у целости. 
Дневни ред се утврђује већином гласова присутних чланова. 
 

Члан 25. 
 

Пре преласка на рад по утврђивању дневном  реду  усваја се записник са претходне 
седнице Општинског већа .О примедбама на записник одлучује се без расправе, већином 
гласова пристуних чланова. Ако се примедба на записник усвоји,извршиће се  
одговарајуће измене у записнику. Усвојени записник потписује Председник општине и 
записничар. 

 
Члан 26. 

 
По усвајању записника прелази се на рад по утврђеном дневном реду. 
 
 
Пре расправе по сваком питању , представник обрађивача нацрта акта који је на 

дневном реду седнице Општинског већа , по овлашћењу Председника општине или сам 
Председник општине , могу дати уводно образложење нацрта тог акта, након чега 
Председник општине отвара расправу. 

Свако питање се расправља док о њему има пријављених говорника, након чега 
Председник општине закључује расправу и  даје завршну реч , уколико процени да је то 
потребно. 

Председник општине даје реч говорницима по реду пријављивања , све док има 
говорника. 

Говорник који жели да говори по други пут, може да добије реч тек пошто се 
исцрпи листа говорника који  говоре први пут. 

 
Члан 27. 

 
Говорник може да говори само о питању које је на дневном реду седнице 

Општинског већа, у противном ,Председник општине му може одузети реч, на начин  и по 
поступку прописаним одредбама овог Пословника, које се односе на одржавање реда на 
седници Општинског већа. 

Нико не може прекидати говорника нити га опомињати, осим Председника 
општине. 

 
Члан 28. 

 
Председник општине може у току седнице прекинути исту и заказати дан и час 

њеног наставка. 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

Председник општине ће седницу прекинути када утврди недостатак кворума, због 
потребе да се изврше неопходне припреме и прибаве нишљења, као и у другим 
оправданим случајевима. 

Председник општине може одредити паузу у раду седнице Општинског већа , да би 
се обавиле неопходне консултације и у другим случајевима ако се за то укаже  потреба. 

 
Члан  29. 

 
О раду на седницама Општинског већа води се записник који потписују 

Председник општине и записничар. 
На седницама Општинског већа може се вршити магнетофонско снимање, а 

магнетофонски записи чувају се у документацији Општинског већа. 
 
VII ПОВРЕДА ПОСЛОВНИКА 
 

Члан 30. 
 

 Сваки акт или радња који представљају одступање од утврђене процедуре у  раду 
Општинског већа , представљају повреду Пословник Општинског већа. 
  

Члан 31. 
 

 Члану Општинског већа који жели да говори о повреди Пословника Предсњедник 
општине даје реч чим затражи, односно одмах по завршетку излагања претходног 
говорника. 
 Члан Општинског већа дужан је да наведе одредбу Пословника која је, по његовом 
мишљењу, повређена. 
  

 
 
Председник општине прекида расправу о предметном питању и даје  објашњење о 

повреди Пословника. Ако члан Општинског већа није задовољан објашњењем 
Председника општине, о повреди Пословника одлучује Општинско веће без расправе. 
 

Члан 32. 
 

 Општинско веће одлучује о повреди Пословника већином гласова пристутних 
чланова. 
 Уколико се утврди да је дошло  до повреде Пословника, акт или радња који  су 
довели до одступања стављају се ван снаге, а питање тог акта, односно раде враћа се у 
пређашње стање. 
 
 

VIII ОДЛУЧИВАЊЕ НА СЕДНИЦИ 
 

Члан 33. 
 
 Општинско веће може да одлучује ако седници присуствује већина од укупног 
броја његових чланова. 
 Општинско веће одлучује већином гласова присутних чланова. 
 Општинско веће одлучује већином гласова од укупног броја чланова када: 
 -утврђују предлог Статута општине; 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 -утврђују предлог Одлуке о буџету општине; 
 -утврђују предлог Одлуке о усвајању завршног рачуна буцета општине; 
 -доноси Одлуку о привременом финансирању у случају да Скупштина општине не 
донесе буџет пре почетка  фискалне године; 
 -поставља и разрешава начелника Општинске упарве и 
 -одлучује у другим случајевима, утврђеним овим Пословником. 

 
 

Члан 34. 
 

 Одлучивање се врши по тачкама дневног реда , гласање  је јавно. 
 

Члан 35. 
 

 Члан Општинског већа има право и дужност да гласа о сваком питању које је на 
дневном реду седнице Општинског већа. 
 Приликом гласања Председник општине пита чланове Општинског већа да се 
изјасне, ко је ''за'' , затим ко је ''против'' и најзад да ли је неко уздржан од гласања. 
 

Члан 36. 
 

 После завршеног гласања Председник општине утврђује резултете гласања, на 
основу чега објављује да ли је акт о коме се гласало усвојен или одбијен. 
 

IX  ОДРЖАВАЊE  РЕДА НА СЕДНИЦИ 
 

Члан 37. 
 

 О раду на седницама Општинског већа стара се Председник општине. 
 За повреду реда на седницама Општинског већа, Председник општине може изрећи 
мере упозорења или одузимања речи. 
 
 

Члан 38. 
 

 Мера упозорења изриче се члану Општинског већа који својим понашањем, 
узимањем речи кад му је Председник општине није дао, прекидањем говорника или 
сличним поступком нарушава ред на седници  или поступа противно одредбама овог 
Пословника. 
 

Члан 39. 
 

 Мера одузимања речи изриче се члану Општинског већа коме су претходно 
изречене мере упозорења, а који и после тога својим говором или поступцима у смислу 
одредби члана 38.овог Пословника , нарушава ред на седници , или се не држи питања 
које је на дневном реду. 
 

X  ДОНОШЕЊЕ АКАТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

Члан 40. 
  



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 Општинско веће доноси  решења, закључке, упутства, правилнике, наредбе  и 
утврђује  предлоге одлука. 
 Општинско веће доноси и смернице и начелне ставове у вршењу надзора над радом 
Општинске управе. 
 

Члан 41. 
 

 Припрему нацрта прописа и других аката које доноси Општинско веће, као и 
припрему нацрта аката чије предлоге утврђује Општинско веће и доставља на разматрање 
Скупштини општине, врши Општинска управа. 
 Нацрти прописа и других аката које доноси Општинско веће и нацрти аката чије 
предлоге утврђује Општинско веће морају бити образложени .Образложење садржи: 
правни основ и разлоге за доношење, објашњење циља који се жели постићи и процену 
износа финансијских средства потребних за спровођење аката. 
 Заменик Председник општине благовремено обавештава Општинску управу о 
актима из став 1. овог  члана које треба да припреми за потребе Општинског већа. 
 

Члан 42. 
 

 Општинско веће  поставља начелника  Општинске управе на основу јавног 
конкурса , на 5 година , у складу са условима прописаним законом. 
 Конкурс за постављење начелника Општинске управе објављује се у листу 
''Послови '' и на огласној табли општине и остаје отворен 15 дана од дана објављивања, 
након чега Општинско веће врши избор  између пријављених кандидата, који испуњавају 
услове конкурса и решењем поставља начелника Општинске управе. 
 

Члан 43. 
 

 Општинско веће може разрешити начелника Општинске управе пре  истека 
времена на које је постављен на основу образложеног писаног предлога Председника 
општине, најмање 2/3 чланова Општинског већа или најмање 1/3 одборника Скупштине 
општине. 
 

 
 
 
 

Члан 44. 
 

 Начелнику  Општинске  управе може престати функција пре истека времена на које 
је постављен и на  његов лични захтев, оставком, у ком случају Општинско веће само 
конастује престанак функције. 
 

Члан 45. 
 

 Општинско веће решава у управном поступку у другом степену о правима и 
обавезама грађана, предузећа и установа и других организација у управним стварима из 
надлежности општине. 
 Приликом решавања  у  управном поступку као другостепени орган, седници 
Општинског већа обавезно присуствује начелник Општинске  управе. 
 

Члан 46. 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 

 Акте донете на седницама Општинског већа потписује Председник општине. 
 Изворници аката, потписани од стране Председника општине  и оверени печатом 
Општинског већа чувају се у документацији Општинског већа. 
 О изради изворника аката и њихових отправака, о чувању изворника аката и 
њиховој евиденцији стара се секретар Општинског већа. 

 
XI  ЈАВНОСТ РАДА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 
Члан 47. 

 
 Седнице Општинског већа су јавне. 
 Седнице Општинског већа могу бити затворене за јавност на образложен предлог 
најмање 1/3 чланова Општинског већа , о чему Општинско веће одлучује већином гласова 
од укупног броја својих чланова. 
 Општинско веће обавештава јавност о свом раду давањем информација средствима 
јавног информисања, одржавањем конференција за штампу и стварањем других услова за 
упознавање јавности са својим радом. 
 Обавештење јавности  о раду Општинског већа врши  Председник општине, или по 
његовом   овлашћењу заменик Председника општине или други члан Општинског већа. 
 

Члан 48. 
 

 Седницама Општинског већа могу присуствовати овлашћени представници штампе 
и других видова јавног информисања , као и друга заинтересована лица, уколико њихово 
присуство одобри Председник општине. 
 

XII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 49. 
 

 За све што није регулисано Пословником непосредно ће се примењивати одредбе 
Закона о локланој самоуправи и Статута општине Чајетина. 

 
Члан 50. 

 
 Даном ступања на снагу овог Пословника  престаје да важи  Пословник о раду 
Општинског већа  број 06-39-1/04-01 од 17.11.2004.године. 
 
 

Члан 51. 
 

 Овај  Пословник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у ''Службеном 
листу општине Чајетина''. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 020-3/08-01 од 06.октобра 2008. године 

 
 

 
                               ПРЕДСЕДНИК  

      Општинског већа, 



''Службени лист општине Чајетина'', број 10/2008, 20.новембра  2008. године 
 
 
 
 

                                                       Милан Стаматовић 
 
 

 


